1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Hongqiao Group Limited
中國宏橋集團有限公司
（根據開曼群島法例成立的有限公司）

（股份代號：1378）

自願公告

茲提述中國宏橋集團有限公司（「本公司」）日期為二零一三年四月二十五日之公告，內容有關本公司

2

資產負債表（合併）

單位：山東宏橋新型材料有限公司 日期：2023年9月30日 單位：人民幣元
資產 行次 年初數 期末數 負債及股東權益 行次 年初數 期末數
流動資產： 流動負債：
貨幣資金 1 27,624,442,198.44 34,837,802,922.19 短期借款 32 19,233,888,710.24 20,297,851,266.42
衍生金融資產 2 722,100.00 62,794.00 衍生金融負債 33 222,475.00 3,322,011.24
交易性金融資產 3 6,403,475.00 6,124,081,157.53 交易性金融負債 34 – –
應收票據 4 5,558,852,165.63 5,278,990,665.93 應付票據 35 2,117,857,455.04 180,805,733.80
應收賬款 5 4,570,520,797.48 4,702,255,945.59 應付賬款 36 13,313,565,436.33 8,028,958,894.08
應收款項融資 6 – – 預收款項 37 33,012,540.19 –
預付款項 7 9,687,100,293.70 4,746,402,137.25 合同負債 38 1,324,833,762.12 1,766,154,486.94
其他應收款 8 12,215,160,732.74 11,681,247,424.45 應付職工薪酬 39 902,113,004.50 841,039,702.03
存貨 9 36,382,658,997.99 33,247,923,875.64 應交稅費 40 1,140,095,001.61 2,027,671,128.34
合同資產 10 – – 其他應付款 41 9,211,417,992.69 7,768,397,834.03
持有待售資產 11 – – 持有待售負債 42 – –
一年內到期的非流動資產 12 2,509,387,540.37 3,387,533.42 一年內到期的非流動負債 43 19,833,549,139.48 21,830,998,524.13
其他流動資產 13 4,744,388,473.69 2,503,217,403.72 其他流動負債 44 7,732,460,066.04 10,020,816,404.68

流動資產合計： 103,299,636,775.04

3

利潤表（合併）

單位：山東宏橋新型材料有限公司 2023年1-9月 單位：人民幣元

項目 行次 上年同期數 本年累計數

一、營業收入 1 99,783,494,273.16 97,865,624,344.30

減：營業成本 2 80,245,297,902.96 84,881,465,748.72

稅金及附加 3 787,748,644.05 680,046,412.83

銷售費用 4 46,476,190.66 71,036,939.46

管理費用 5 2,466,479,326.67 1,232,558,832.98

研發費用 6 1,598,076,284.56 1,501,699,111.73

財務費用 7 1,541,067,874.92 1,932,229,522.56

其中：利息費用 8 1,711,088,894.48 1,953,723,033.29

利息收入 9 613,870,581.34 421,458,019.18

加：其他收益 10 97,573,566.17 86,911,398.21

投資收益（損失以「-」號填列） 11 405,157,559.32 680,957,502.82

公允價值變動收益（損失以「-」號填列） 12 15,087,340.57 13,394,671.29

信用減值損失（損失以「-」號填列） 13 69,658,358.24 2,539,120.46

資產減值損失（損失以「-」號填列） 14 -164,250,800.88 -71,369,629.05

資產處置收益（損失以「-」號填列） 15 118,395,824.95 95,743,160.67

二、營業利潤（虧損以「-」號填列） 16 13,639,969,897.71 8,374,764,000.42

加：營業外收入 17 92,163,382.46 274,752,755.94

減：營業外支出 18 205,481,461.86 87,238,371.52

三、利潤總額（虧損總額以「-」號填列） 19 13,526,651,818.31 8,562,278,384.84

減：所得稅費用 20 3,263,032,390.07 2,037,163,336.78

四、淨利潤（淨虧損以「-」號填列） 21 10,263,619,428.24 6,525,115,048.06

（一）持續經營淨利潤（淨虧損以「-」號填列） 22 10,263,619,428.24 6,525,115,048.06

（二）終止經營淨利潤（淨虧損以「-」號填列） 23

企業負責人：張波 主管會計工作負責人：張瑞蓮 會計機構負責人：楊佳佳

承董事會命
中國宏橋集團有限公司

主席
張波

中國山東
二零二三年十月二十三日

於本公告日期，董事會包括十二名董事，即執行董事張波先生、鄭淑良女士、張瑞蓮女士及王雨婷
女士，非執行董事楊叢森先生、張敬雷先生、劉小軍先生（張浩先生為其替任董事）及孫冬冬女士，
以及獨立非執行董事文献軍先生、韓本文先生、董新義先生及傅郁林女士。